
1/2

September 4, 2012

Soběstačnost vepřového v České republice klesá
pigprogress.net/pigs/czech-republics-pork-self-sufficiency-drops

 

Agrární komora ČR varuje,

že potravinová soběstačnost

republiky klesá od roku

1989. To i vstup do

Evropské unie představují

riziko pro stabilitu země,

uvádí Prague Daily Monitor.

Očekává se růst cen potravin a

řada zemědělských firem po letošní sklizni pravděpodobně skončí v

insolvenci, řekli zástupci komory novinářům po jednání v rámci

zemědělské výstavy Země živitelka.

Největší pokles soběstačnosti zaznamenala produkce vepřového

masa, uvedl prezident Agrární komory Jan Veleba.

„Dovoz masa výrazně roste kvůli absenci domácí produkce – počet

chovaných prasat je nejnižší od začátku sledování statistik a

dovážíme zhruba polovinu domácí spotřeby – a také kvůli politice

obchodních řetězců, které navíc , dovážet výrobky z méně

hodnotných dílů,“ uvedl Veleba.

Stavy prasat se od roku 1990 podle statistik Zemědělské komory

snížily o 3,211 milionu a stavy prasat jsou nyní stejné jako v roce

1921.

„Nedostatek je kompenzován dovozem, který v loňském roce přesáhl

216 000 tun. Dovezlo se vepřové maso za téměř 11 miliard korun

(442,1 milionu eur). Maso se dováží především z Německa (dovoz za

https://www.pigprogress.net/pigs/czech-republics-pork-self-sufficiency-drops/


2/2

4,9 miliardy korun [196,9 milionu eur]), Rakouska, Belgie, Polska a

Španělska," uvedl Veleba.

 
 

Editor Pigprogress

inzerát

Learn more

Zbývá 5/5 článků | Zaregistrujte se pro další

články

 

 

https://www.pigprogress.net/author/editor-pigprogress/

